
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Х0 KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

«16 » август 2023й. № 490

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16 » августа 2023 г.

О мерах ПО реализации мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации"», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации"» Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые;
Порядок предоставления социальных выплат молодым семьям - 

участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» в Республике Башкортостан;

Порядок предоставления дополнительных социальных выплат при 
рождении (усыновлении) одного ребенка молодым семьям - участникам 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального














































































































































